
ABMN - Associação Brasileira de Masters de Natação

XVII COPA BRASIL MASTERS DE NATAÇÃO

RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

11 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO

FAIXA: 100

1 A ACQUAMASTER/ITAIPU 36,00  2'09"22 121,99

25690 SUZANI SILVA PAZ

25300 CÉLIA REGINA TARGAT RODRIGUES

28823 ANA CAROLINA T. BISCAIA MACHADO

25321 CINDY MAGDA DE SOUZA RODRIGUES

2 A MAC-NINA 32,00  2'12"78 125,35

6936 ELAINE RENATA GUEDES QUERUBIM

25783 FERNANDA PATTI NAKAMOTO

25811 DANIELE RIBEIRO DA SILVA

25810 RAISSA VALENTE VIANA AROUCHE

3 A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL/PR 28,00  2'19"48 131,67

25716 TASSIA VALENTE VIANA AROUCHE PATRICIO

25710 ANA MARIA WACHOLSKI

25715 SIMOA SARAH STADLER BONFIM

25711 BRUNA ROBERTA MAYER

FAIXA: 120

1 A BOTUMASTER 36,00  2'06"05 115,65

7004 RENATA SPADOTTO CASTELLUCCI

7244 CLAUDIA BARBOSA DE ARRUDA

7003 RAQUEL SPADOTTO (AAB)

6577 CARLA BARBOSA DE ARRUDA

2 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 32,00  2'28"42 136,18

22356 ALINE DESSUPOIO CHAVES

25432 CARITAS BATISTA MARTINS ALVES

5880 VALQUIRIA RODRIGUES BARBOSA

25808 IVANIZE ALMEIDA TOME

FAIXA: 160

1 A MASTERS PARANA 36,00  2'16"00 120,16

7477 CARLA CRISTINA FONTANA(CABRAL/SMEL)

25421 ELIZABETH FUKUDA

22914 FARIDA OKUHARA

3019 SUSANA BORER/AMARAL

2 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 32,00  2'16"99 121,04

6808 FRANCY MONTEIRO RODRIGUES

22452 ROSANA PICCIGUELLI DE MELO

4575 VALERIA PICCIGUELLI

7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA (UTC)
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

11 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO

3 A ACQUAMASTER/ITAIPU 28,00  2'31"61 133,95

23954 MARCIA CRISTINA VETTORELLO GENIAKE

24943 GLADIS PASA

23953 SHIRLEY CHOW SUEN KIU

7381 MIRIAM SPIRANDELLI MANFRINATO

4 A BRASILIA MASTERS 26,00  2'35"09 137,03

2502 FERNANDA VIEIRA ESPINDULA (ACM)

4498 KARLA LOPES BARBOSA

4743 HELANE QUEZADO MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA)

6969 LUCIANA KALVON PEDROSO (KAKO-AM)

5 A BOTUMASTER 24,00  3'11"43 169,14

7192 VERA LEX ENGEL

28827 ANA LUISA GRAVA

25814 MARIANA PEREIRA GRASSI

2138 MARIA HELENA M. ENDSFELDZ RUIZ

FAIXA: 200

1 A MASTERS PARANA 36,00  2'20"64 118,54

25789 SILVANA SCHIMITI YAMACITA

4119 MAILOR PARIS GRIGOLO

3999 SOLANGE FONTES OLAVO

3355 LIGIA MARIA SANTOS (SMEL/23° I.E.Q)

2 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 32,00  2'29"34 125,88

25803 ELISANGELA LIMA BORGES

23270 REGIA ELISA LANNI PELIZER

25804 CYMEA DO EGYPTO BARTHOLOMEI

5373 LUCIA HELENA PEREIRA CARDOSO

3 A CLUBE DE REGATAS ICARAI 28,00  2'35"59 131,14

6498 CRISTINA DE MATOS PEIXOTO FANZERES

5372 VERA LUCIA PLAISANT DE FIGUEIREDO

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS

797 MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT

4 A CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 26,00  2'36"38 131,81

6101 MARCIA DE THUIN

4282 HELENA MARIA AVILA DE CASTRO

6312 MARION RODERBOURG VITA

7056 ANETE GUISARD ROMEIRO ALVES MONTEIRO

5 B PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 24,00  2'42"12 136,65

22360 GIOVANA VILELA TANNUS SPIRANDELLI

7674 MARIANGELA APARECIDA GOMES DA CUNHA

23261 GUILHERMINA BERNADETE B. CAVA

6950 JANE CARDOSO AGUIAR

6 A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL/PR 22,00  3'06"11 156,87

20643 LARISSA BOBROFF DAROS

25761 SOLANGE HIRYE

25765 IZABEL MACHADO GOMES DA SILVA

7329 ZILDA BENKENDORF MAIOCHI
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

11 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO

FAIXA: 240

1 A MASTERS PARANA 36,00  2'55"18 129,94

5282 JULIA DE FATIMA F. O. VERONEZI/AMARAL

6903 SILVANA FONTANA/AMARAL

5296 MARIA ESTELA DE AZEVEDO BERALDI/CABRAL

3392 SANDRA SIMÕES/AMARAL

2 A MASTER RIO CLARO 32,00  2'59"95 133,47

23986 VERA LUCIA DE PALMA

7331 DAGMAR BERTHOLDI

1200 NEUSA AUTULLO ORSELLI

646 LUCIA BORGES

3 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 28,00  3'05"61 137,67

5343 DAYSE G. P. POLISSENI (VASCO DA GAMA)

24604 YOLANDA DE OLIVEIRA PICCIGUELLI

5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA

5445 ANA MARIA DA SILVA CASTRO (OAC)

FAIXA: 280

1 A MASTERS PARANA 36,00  3'36"93 141,57

7561 NADIR BARANHUK ARNS

22111 MARILENA BARCHIK LUNKMOSS

6162 VILMA MARIA SOZZI WAGNER/AMARAL

4622 IRENE DE MACEDO

2 B CLUBE DE REGATAS ICARAI 32,00  4'29"74 176,04

2420 ROSALLI MATTA DE BARROS

166 MARIA JOSETE F. DE ALMEIDA E ALBUQUERQUE

3280 ANNY MARY SHOLL BAILLY

1614 DELTA PAIXAO NOGUEIRA

3 A CLUBE DOS OFICIAIS DA PM/MG 28,00  4'36"25 180,28

36 LUIZA DUARTE SILVA

7470 RAIMUNDA IZA TEIXEIRA DA COSTA

24557 AYRESNEDE DE ALENCAR PITTELLA

3605 BYLA RIZEL NOGUEIRA

FAIXA: 320

1 A CLUBE DE REGATAS ICARAI 36,00  3'45"57 121,51 SA B

2484 NORA TAUSZ RONAI

847 MARIÁH CARDOSO AMORIM

2247 ERIKA MARIA HEISS LOPES

5 MARLENE PINTO MENDES (UFF)
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

12 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

FAIXA: 80

1 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 36,00  1'43"42 0,00

51591 FERNANDO PARREIRA GUIMARAES

51468 VINICIUS DE PAULA CASTRO SILVA

51397 FELIPE CORREA DE ALMEIDA

51599 GUILHERME TAKESHI OKADA

FAIXA: 100

1 A MAC-NINA 36,00  1'41"90 109,24

7547 RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO (PREF.CAMPINAS)

25683 FLAVIO AUGUSTO RABELLO MENEZES DE ALMEIDA

25299 RENE DE ALMEIDA LEITE (FLUMINENSE- RJ)

6614 FABIO DUAILIBE MELO (BANCO DA AMAZÔNIA)

2 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 32,00  1'47"76 115,52

7639 FELIPE SOUZA DE PAIVA MAIA

7641 RODRIGO SILVA RODRIGUES

25262 THIAGO DE FREITAS SILVEIRA NETO

25726 PAULO GUILHERME MENDES DA FONSECA

FAIXA: 120

1 A MAC-NINA 36,00  1'41"12 107,21

25788 REGIS MARCELO PINTO DE ANDRADE

7441 TADEU CARDOSO DE ALMEIDA (BARRETOS- SP)

7240 MAURI ROSOLEN (T. C. P. PRUDENTE)

7204 HUGO DE SOUSA MORAIS (PERNAMBUCO)

2 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 32,00  1'55"87 122,85

22451 LUIZ ANTONIO GOIABEIRA ROSA

7350 RODRIGO FERREIRA MOTTA

7646 PEDRO ALEXSANDRO DE SOUSA

7493 SIDNEY JOSE RIBEIRO

3 A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL/PR 28,00  2'06"72 134,35

25712 JACKSON BARTNIK

25763 JACSON PASSOLO

22873 JOSE ADIMIR WACHOLSKI

25714 MICHAEL BARLETO KHAN

4 A ACQUAMASTER/ITAIPU 26,00  2'07"21 134,87

23956 OSMAR AMARAL ARAUJO

24724 JAMES HUMBERTO ROTHHAAR

25308 JEFFERSON KLEIN

7626 CARLO FABIANO TANNOURI

FAIXA: 160
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

12 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

1 A ACQUAMASTER/ITAIPU 36,00  1'46"28 113,17

25303 OMAR GIDEONE PINHEIRO

2375 RUI JOVITA GODINHO CORRÊA DA SILVA

25306 MARCELO FILOCO  ZANONI

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI

2 A CLUBE RECREATIVO PAINEIRA 32,00  1'52"00 119,26

7661 HUGO CESAR  MANCINI CARREIRA

25766 MARLOS ANTONIO MANCINI CARREIRA

25768 ANDRE LUIZ MANCINI CARREIRA

25769 FABIO RENATO MANCINI CARREIRA

3 A MASTERS PARANA 28,00  1'53"78 121,16

5137 NILO JOJI MORISHITA (LONDRINA)

23546 PAULO TUTIDA JUNIOR

2256 PAULO SERGIO  ALENCAR (MARABÁ)

25437 CARLOS HENRIQUE BARBOSA KASUYA

4 A BOTUMASTER 26,00  2'18"13 147,09

25739 ALAN FONSECA MAZUTTI

25740 ADENILSON ROBERTO ORTELAN

7545 FLAVIO MARCONDES MOTTA

28825 RUBENS DE BRITO SOUZA

FAIXA: 200

1 A MASTERS PARANA 36,00  1'56"34 115,52

1412 GLAUCO ALVES DA SILVA

7216 SYLVIO CARVALHO NETTO

22305 MARCOS COELHO MORAES CORREA

6935 JOEL KRIGER

2 A MASTER RIO CLARO 32,00  2'05"04 124,16

7388 MARCIO SERGIO GOMES DE ALMEIDA

22417 VASQUES FERNANDES

6605 CESAR LUIZ C. SOBRAL VIEIRA

22576 PAULO CESAR IGNACIO DE SOUZA

3 A ACQUAMASTER/ITAIPU 28,00  2'11"62 130,69

7485 ALEXANDRE DONIDA OSÓRIO

25759 MIGUEL ARCANJO SANDERS

24725 LELIO BRAGA DOS SANTOS

7392 MAURICIO PIRES GUERREIRO

4 B ACQUAMASTER/ITAIPU 26,00  2'30"40 149,34

25772 EDUARDO JULIANI

24723 IDELBRANDO LEITE DE LIMA

25773 IBERE FERNANDES MARCHI

23955 AGAPITO MALTEZO

5 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 24,00  2'34"24 153,15

5479 ARMANDO VASCONCELOS DE GOES

25724 ERON ELIAS RAMOS

5825 JAIR ANTONIO PINTO

25207 EDSON MARCOS DA CUNHA
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

12 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

6 A ASSIS MASTER 22,00  2'47"63 166,45

25794 PAULO RENATO DIAS DA SILVA

7147 OSWALDO MACEDO PEREIRA

24165 BENEDITO SERGIO CARVALHO

7449 PAULO SAAD SOUBIHE

7 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 20,00  2'59"08 177,82

25327 WESLEY MARTINS ARAUJO

25402 PAULO VICENTE DE REZENDE

7412 PAULO GUIMARÃES

7432 JOSE GOMES FLORENCIO JUNIOR

FAIXA: 240

1 A MASTER RIO CLARO 36,00  1'57"64 107,25 SA B

1897 FRANCISCO PAULO BONILHA FILHO

1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI

7526 MARCELO ANTONIO PIVA

6455 MAURICIO PESSOA GUIMARAES

2 A MASTERS PARANA 32,00  2'03"16 112,28

1455 MILTON IDERIHA

529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL/AMARAL

4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA

1986 HELIO IDERIHA (BOMBINHAS)

3 A BOTUMASTER 28,00  2'11"93 120,28

1423 NORIVAL AGNELLI

7237 JOSÉ AUGUSTO CARDOSO

7081 ONDAMAR SILVA (UNISANTA)

7505 HENRIQUE SILVA REIS

4 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 26,00  2'34"62 140,96

7642 SIDNEY FIDELIS DE SOUSA JUNIOR

4618 ALBERTO DA CUNHA MACCHERONI

6404 WILDES CANUTO ARANTES

4649 LUIZ MARCHIORI

FAIXA: 280

1 A CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 36,00  2'18"56 114,68

7146 LORIVAL DIAS FILHO

911 NELSON CAMPELLO FILHO

6795 RAUL KELVIN DE THUIN

1495 DOUGLAS PEDRO ALPINO

2 A MASTERS PARANA 32,00  2'20"03 115,90

2588 RYSZARD KOWALSKI

28828 MOREL WITTIG BUENO

2535 FLORIANO YABE

4530 HORST KESTENER
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

12 REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

3 A CLUBE DE REGATAS ICARAI 28,00  2'42"21 134,26

974 HIRAM IBSEN DE ARAÚJO

451 LEONARDO NOGUEIRA

275 ARNALDO GARCIA COSTA

6237 EMERSON RIOS

4 A MAC-NINA 26,00  3'05"76 153,75

7530 OTAVIO GALI ROSA

25787 YUKIHIKO KANAI

21900 RYUZO YAMAMOTO

278 OTAVIO FERNANDO V. ABRANTES

5 B MASTERS PARANA 24,00  3'26"34 170,78

22878 MANUEL JUAN BONNET VILLALBA

25706 JOAO KIYOSHI OTUKI

25688 ADAO CALDEIRA

25797 DAVID KAVISKI
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

23 REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MISTO

FAIXA: 80

1 A MAC-NINA 36,00  2'14"65 0,00

51609 DANIELA TERNG

51611 ERICA PEREIRA DA COSTA

51613 CLAUDIO FERREIRA DE ALMEIDA JUNIOR

51612 YURI VASTANO LEAO

FAIXA: 100

1 A MAC-NINA 36,00  2'13"54 119,38

25683 FLAVIO AUGUSTO RABELLO MENEZES DE ALMEIDA

7586 LUIZ CARLOS FIGUEIREDO MARTINS

25784 THARCILA VIANA CHAVES

25783 FERNANDA PATTI NAKAMOTO

2 A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL/PR 32,00  2'20"83 125,90

25710 ANA MARIA WACHOLSKI

25763 JACSON PASSOLO

25711 BRUNA ROBERTA MAYER

25714 MICHAEL BARLETO KHAN

FAIXA: 120

1 A MAC-NINA 36,00  2'01"98 108,60

7547 RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO (PREF.CAMPINAS)

6936 ELAINE RENATA GUEDES QUERUBIM

7441 TADEU CARDOSO DE ALMEIDA (BARRETOS- SP)

25811 DANIELE RIBEIRO DA SILVA

2 A ACQUAMASTER/ITAIPU 32,00  2'03"88 110,29

25690 SUZANI SILVA PAZ

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI

25303 OMAR GIDEONE PINHEIRO

25321 CINDY MAGDA DE SOUZA RODRIGUES

3 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 28,00  2'14"23 119,51

7639 FELIPE SOUZA DE PAIVA MAIA

7641 RODRIGO SILVA RODRIGUES

7638 ROBERTA MICAELE SOUZA LOPES

25803 ELISANGELA LIMA BORGES

4 A BOTUMASTER 26,00  2'16"08 121,15

7004 RENATA SPADOTTO CASTELLUCCI

25740 ADENILSON ROBERTO ORTELAN

28825 RUBENS DE BRITO SOUZA

7003 RAQUEL SPADOTTO (AAB)

5 A FORMULA - BH 24,00  2'19"56 124,25

4049 MARIO SERGIO MARQUES (TRISPORT)

4029 PATRICIA VALLIM OTTERO (TRISPORT)

7629 MARCUS AUGUSTO G. M. FERREIRA (TRISPORT)

7589 JOANA MELAMED IZAR (TRISPORT)
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

23 REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MISTO

6 A BRASILIA MASTERS 22,00  2'26"79 130,69

7623 ADRIANO DE AGUIAR SOUZA

4498 KARLA LOPES BARBOSA

7191 LEONARDO VIEIRA INACIO

6969 LUCIANA KALVON PEDROSO (KAKO-AM)

7 B PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 20,00  2'40"84 143,20

7487 ROSEANE CENCE LOPES

22360 GIOVANA VILELA TANNUS SPIRANDELLI

25726 PAULO GUILHERME MENDES DA FONSECA

25262 THIAGO DE FREITAS SILVEIRA NETO

8 A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL/PR 18,00  2'41"61 143,88

22873 JOSE ADIMIR WACHOLSKI

25715 SIMOA SARAH STADLER BONFIM

25712 JACKSON BARTNIK

25716 TASSIA VALENTE VIANA AROUCHE PATRICIO

9 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 16,00  3'05"84 165,46

25327 WESLEY MARTINS ARAUJO

22356 ALINE DESSUPOIO CHAVES

25432 CARITAS BATISTA MARTINS ALVES

7432 JOSE GOMES FLORENCIO JUNIOR

FAIXA: 160

1 A MASTERS PARANA 36,00  2'12"17 114,68

3019 SUSANA BORER/AMARAL

25806 MAURICIO CAETANO RAMOS

25661 FABIO CARNEIRO BARBOSA

4119 MAILOR PARIS GRIGOLO

2 B MASTERS PARANA 32,00  2'15"02 117,15

2256 PAULO SERGIO  ALENCAR (MARABÁ)

25421 ELIZABETH FUKUDA

7477 CARLA CRISTINA FONTANA(CABRAL/SMEL)

23546 PAULO TUTIDA JUNIOR

3 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 28,00  2'22"07 123,27

7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA (UTC)

7350 RODRIGO FERREIRA MOTTA

6808 FRANCY MONTEIRO RODRIGUES

7646 PEDRO ALEXSANDRO DE SOUSA

4 B UBERLANDIA TENIS CLUBE 26,00  2'23"29 124,33

7493 SIDNEY JOSE RIBEIRO

22452 ROSANA PICCIGUELLI DE MELO

22451 LUIZ ANTONIO GOIABEIRA ROSA

4575 VALERIA PICCIGUELLI

5 A ACQUAMASTER/ITAIPU 24,00  2'32"88 132,65

25306 MARCELO FILOCO  ZANONI

24943 GLADIS PASA

7392 MAURICIO PIRES GUERREIRO

25300 CÉLIA REGINA TARGAT RODRIGUES
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

23 REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MISTO

6 A MAC-NINA 22,00  2'34"11 133,72

25810 RAISSA VALENTE VIANA AROUCHE

1298 CARLOS ROBERTO DA SILVA

4757 MARCOS LEITE GOMES (RADIO CLUBE)

7407 ISAURA SANTOS

7 A BOTUMASTER 20,00  2'34"17 133,77

25739 ALAN FONSECA MAZUTTI

7244 CLAUDIA BARBOSA DE ARRUDA

1423 NORIVAL AGNELLI

25814 MARIANA PEREIRA GRASSI

8 B ACQUAMASTER/ITAIPU 18,00  2'51"89 149,15

25771 ANNA ARLETA PAZ MICHELS

7485 ALEXANDRE DONIDA OSÓRIO

23956 OSMAR AMARAL ARAUJO

28823 ANA CAROLINA T. BISCAIA MACHADO

FAIXA: 200

1 A MAC-NINA 36,00  2'21"41 115,97

2626 AROMA MARTORELL

7204 HUGO DE SOUSA MORAIS (PERNAMBUCO)

25470 PEDRO BENTO CARLOS NETO

4178 COSMA MARIA LUZ DE SOUZA

2 A MASTERS PARANA 32,00  2'22"81 117,11

25789 SILVANA SCHIMITI YAMACITA

2922 DIVA CATANEO FUGANTI/AMARAL

1412 GLAUCO ALVES DA SILVA

6935 JOEL KRIGER

3 A BOTUMASTER 28,00  2'29"02 122,21

6577 CARLA BARBOSA DE ARRUDA

7505 HENRIQUE SILVA REIS

7192 VERA LEX ENGEL

7081 ONDAMAR SILVA (UNISANTA)

4 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 26,00  2'37"13 128,86

5373 LUCIA HELENA PEREIRA CARDOSO

5479 ARMANDO VASCONCELOS DE GOES

7642 SIDNEY FIDELIS DE SOUSA JUNIOR

6950 JANE CARDOSO AGUIAR

5 A MASTER RIO CLARO 24,00  2'43"98 134,48

1897 FRANCISCO PAULO BONILHA FILHO

23986 VERA LUCIA DE PALMA

22576 PAULO CESAR IGNACIO DE SOUZA

7326 LYDIA MARIA DELICATO

6 A ACQUAMASTER/ITAIPU 22,00  2'44"94 135,26

23954 MARCIA CRISTINA VETTORELLO GENIAKE

24723 IDELBRANDO LEITE DE LIMA

2375 RUI JOVITA GODINHO CORRÊA DA SILVA

7381 MIRIAM SPIRANDELLI MANFRINATO
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

23 REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MISTO

7 B MASTERS PARANA 20,00  2'45"27 135,53

3999 SOLANGE FONTES OLAVO

7216 SYLVIO CARVALHO NETTO

529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL/AMARAL

5282 JULIA DE FATIMA F. O. VERONEZI/AMARAL

8 A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL/PR 18,00  2'59"13 146,90

22875 PAULO HYPOLITO FRANCO DE OLIVEIRA

25764 ANTONIO NABOSNE

20643 LARISSA BOBROFF DAROS

7329 ZILDA BENKENDORF MAIOCHI

9 A CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 16,00  3'02"12 149,35

6101 MARCIA DE THUIN

2239 PAULO HERMINIO GALHANONE

5983 JOSE ARMANDO ABDALLA JUNIOR

6312 MARION RODERBOURG VITA

10 B ACQUAMASTER/ITAIPU 14,00  3'12"62 157,96

24725 LELIO BRAGA DOS SANTOS

23955 AGAPITO MALTEZO

23953 SHIRLEY CHOW SUEN KIU

24946 MARTA INÊS VALIATI ROTHHAAR

11 A ASSIS MASTER 12,00  3'13"10 158,36

7148 MARIA DE FATIMA FRANCISCATTI DOS SANTOS

7147 OSWALDO MACEDO PEREIRA

25794 PAULO RENATO DIAS DA SILVA

7094 MERCEDES SANFELICE RISSO

FAIXA: 240

1 A CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 36,00  2'38"06 121,27

1495 DOUGLAS PEDRO ALPINO

4866 DETLEF WERNER SCHULTZE

7056 ANETE GUISARD ROMEIRO ALVES MONTEIRO

7233 LUCIANA SALVI DE MESQUITA

2 B MASTERS PARANA 32,00  2'43"15 125,17

4530 HORST KESTENER

1455 MILTON IDERIHA

3355 LIGIA MARIA SANTOS (SMEL/23° I.E.Q)

3392 SANDRA SIMÕES/AMARAL

3 A MASTER RIO CLARO 28,00  2'45"58 127,04

7526 MARCELO ANTONIO PIVA

646 LUCIA BORGES

1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI

1200 NEUSA AUTULLO ORSELLI

4 B MASTER RIO CLARO 26,00  2'55"66 134,77

7388 MARCIO SERGIO GOMES DE ALMEIDA

25813 CINIRA TELLES PIVA

6455 MAURICIO PESSOA GUIMARAES

7331 DAGMAR BERTHOLDI
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

23 REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MISTO

5 B CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 24,00  2'55"82 134,89

911 NELSON CAMPELLO FILHO

4824 VIVIEN STRATZ LANTIERI

7146 LORIVAL DIAS FILHO

4282 HELENA MARIA AVILA DE CASTRO

6 A MASTERS PARANA 22,00  3'03"20 140,56

22914 FARIDA OKUHARA

1986 HELIO IDERIHA (BOMBINHAS)

6903 SILVANA FONTANA/AMARAL

2535 FLORIANO YABE

7 B PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 20,00  3'08"05 144,28

23270 REGIA ELISA LANNI PELIZER

6404 WILDES CANUTO ARANTES

7674 MARIANGELA APARECIDA GOMES DA CUNHA

4649 LUIZ MARCHIORI

8 A PRAIA CLUBE SOCIEDADE CIVIL 18,00  3'17"12 151,24

25724 ERON ELIAS RAMOS

23261 GUILHERMINA BERNADETE B. CAVA

4618 ALBERTO DA CUNHA MACCHERONI

25804 CYMEA DO EGYPTO BARTHOLOMEI

9 A UBERLANDIA TENIS CLUBE 16,00  3'36"66 166,23

7412 PAULO GUIMARÃES

5343 DAYSE G. P. POLISSENI (VASCO DA GAMA)

25402 PAULO VICENTE DE REZENDE

5445 ANA MARIA DA SILVA CASTRO (OAC)

FAIXA: 280

1 A FLUMINENSE FOOTBALL CLUB 36,00  2'58"40 122,61

34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (FFC)

69 RINALDO FERREIRA

33 GYORGY FERENC PAVETITS

4210 MARY DALVA PROENCA CERQUEIRA

2 A CLUBE DE REGATAS ICARAI 32,00  3'13"19 132,78

5 MARLENE PINTO MENDES (UFF)

275 ARNALDO GARCIA COSTA

6237 EMERSON RIOS

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS

3 A MASTERS PARANA 28,00  3'56"03 162,22

3713 JULIA TOSIKO ITIMURA

28828 MOREL WITTIG BUENO

4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA

4622 IRENE DE MACEDO

4 B MASTERS PARANA 26,00  4'09"15 171,24

25688 ADAO CALDEIRA

6162 VILMA MARIA SOZZI WAGNER/AMARAL

2588 RYSZARD KOWALSKI

22111 MARILENA BARCHIK LUNKMOSS
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RESULTADO OFICIAL

ª PROVA:

COL. EQUIPE I.TEC RECORDEPONTOS TEMPO

23 REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MISTO

FAIXA: 320

1 A CLUBE DE REGATAS ICARAI 36,00  4'13"14 130,98

847 MARIÁH CARDOSO AMORIM

451 LEONARDO NOGUEIRA

974 HIRAM IBSEN DE ARAÚJO

2484 NORA TAUSZ RONAI
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